BỘ Y TẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QLD-ĐK
V/v xin ý kiến về việc sửa đổi, bổ

sung Thông tư số 07/2017/TT-BYT

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Các Bệnh viện, Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;

- Hiệp hội doanh nghiệp dược Việt Nam;

- Hiệp hội doanh nghiệp Châu Âu tại Việt Nam (EuroCham);

- Hiệp hội thương mại Việt Nam - Ấn Độ (INCHAM);

- Phòng Thương Mại Hoa Kỳ (Amcham) tại Thành phố Hà

Nội;

- Trung tâm dược lý lâm sàng – Trường Đại học Y Hà Nội;

- Bộ môn Dược lâm sàng – Trường Đại học Dược Hà Nội.

(Sau đây gọi tắt là Đơn vị)

Triển khai kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2024, Cục

Quản lý Dược, Bộ Y tế đang triển khai xây dựng Thông tư sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 07/2017/TT-BYT ngày 03 tháng 05 năm 2017 của Bộ Y tế

ban hành Danh mục thuốc không kê đơn.

Trong thời gian vừa qua, Cục Quản lý Dược đã nhận được ý kiến góp ý của

một số doanh nghiệp dược về việc sửa đổi, bổ sung danh mục thuốc không kê đơn

ban hành kèm theo Thông tư số 07/2017/TT-BYT.

Nhằm sửa đổi toàn diện và đảm bảo tính khả thi của văn bản trong quá trình

thực hiện, Cục Quản lý Dược kính đề nghị Quý Đơn vị nghiên cứu và đề xuất các

nội dung cần sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 07/2017/TT-BYT.

Văn bản góp ý của Quý Cơ quan, tổ chức đề nghị gửi về Cục Quản lý Dược,

Bộ Y tế trước ngày 25/3/2024 (địa chỉ: 138A Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội) để tổng

hợp.

Mọi chi tiết xin liên hệ: DS. Trần Thị Thu Phương – Chuyên viên Cục Quản

lý Dược, ĐT: 0986393333.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, ĐK (P).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thành Lâm

sy
t_

bi
nh

di
nh

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

D
in

h_
19

/0
3/

20
24

 1
0:

29
:5

8

sy
t_

bi
nh

di
nh

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

D
in

h_
19

/0
3/

20
24

 1
0:

29
:5

8

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T17:35:52+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Nguyễn Thành Lâm<lamnt.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T09:55:39+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T09:55:45+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T09:55:50+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T09:55:55+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T09:55:59+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!